



24 kwietnia 2018

OGÓLNOPOLSKIE

SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Wspieramy seniorów

Aplikacja alarmowa na smartfony oraz roczny bilet emerytalny za 100 zł na miejską komunikację to pierwsze przedsięwzięcia, które będą zrealizowane w ramach nowego programu „Częstochowa wspiera Seniorów”.

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/182574/

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Pomysły na jedyną taką noc (s. 8)

Tylko do końca kwietnia można zgłaszać pomysły, które mogłyby zostać zrealizowane podczas tegorocznej Nocy Kulturalnej w Częstochowie.

Dla emerytów ulgowy bilet na cały rok (s. 8)

Częstochowa ma dwa nowe pomysły na wsparcie dla seniorów. Już działa aplikacja na smartfona, dzięki której mogą wezwać pomoc, a od 1 maja emeryci będą mogli kupić roczny bilet na komunikację miejską za 100 zł.

DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa ma coraz więcej propozycji dla seniorów (s. 9)

Częstochowski samorząd rozszerza działania skierowane na wsparcie i aktywizację seniorów. Od 1 maja będzie działał specjalny zespół powołany do realizacji programu „Częstochowa wspiera Seniorów”.

100 tysięcy zł za boks, to opłacalny wydatek? (s. 9)

Ponad 100 tysięcy zł zapłaciła Częstochowa za organizację gali bokserskiej Polsat Boxing Night. Zdaniem miasta, to wydatek, który się opłaca.

Dwanaście nowych MAN-ów wyjedzie jesienią na ulice (s. 9)

Miasto podpisało umowę ze spółką MAN Truck and Bus Polska na zakup 12 nowoczesnych autobusów. Pojazdy wyjadą na ulice Częstochowy jesienią.



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Zielone miasto (s. 2)

Od kwietnia zielenią miejską w poszczególnych rejonach miasta zajmują się firmy, których zadaniem jest kompleksowe sprzątnięcie i pielęgnacja tych terenów, co ma wpływać na lepszą efektywność i ułatwić nadzór nad realizacją „zielonych” zadań. Na ich realizację miasto przeznaczą w tym roku 4,7 mln zł.

Młodzi przedsiębiorcy spotkali się w strefach (s. 2)

Z okazji Dnia Przedsiębiorczości młodzież Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, która uczestniczy w miejskim projekcie informacyjno-promocyjnym „Młodzi-Kreatywni” odwiedzili specjalne strefy ekonomiczne w Częstochowie.

ZDROWA CZĘSTOCHOWA

Poświętowska w rytmie Trip - Hop (s. 3)

Widowisko muzyczne „Puls” dedykowane częstochowskiej poetce Halinie Poświętowskiej zobaczymy na placu Biegańskiego podczas tegorocznych obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego.

Park Lisiniec: „Adriatyk” w budowie (s. 9)

W Parku Wypoczynkowym Lisiniec trwają prace związane z budową Strefy Wypoczynku „Adriatyk”.

Miejski Rower przyjął się (s. 11)

Częstochowianie bardzo chętnie korzystają z rowerów miejskich.

POLSKIE RADIO KATOWICE

Częstochowa wspiera seniorów

Częstochowa wspiera seniorów – pod takim hasłem miasto wprowadza nowy projekt dla osób starszych.

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9VA18AD0307.MP4>

TVNTL.PL

Tydzień Częstochowski (23.04.2018)

Specjalistyczny Oddział Ratunkowy w Miejskim Szpitalu Zespolonym po remoncie, przekształcenie Akademii Jana Długosza w uniwersytet, dodatkowe środki na dofinansowanie in vitro oraz pierwsze efekty prac w Parku Lisiniec – to niektóre tematy, które pojawiły się w najnowszym odcinku.

<http://tvntl.pl/2018/04/23/tydzien-czestochowski/tydzien-czestochowski-23-04-2018>



TV. ORION

Miasto seniorom

Częstochowa od kilku lat wspiera seniorów. A kto miałby wątpliwości, zapewne przekonają go kolejne inicjatywy samorządu na rzecz osób, które ukończyły 60 i 65 rok życia.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24978

IV Międzynarodowy Festiwal Sztuki w Częstochowie

Artyści z całego świata odwiedzili Częstochowę. W naszym mieście, zorganizowano jedną z najważniejszych imprez kultury – IV Międzynarodowy Festiwal Sztuki Incident/Accident.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24972



SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Wspieramy seniorów



Fot. UM Częstochowa

Aplikacja alarmowa na smartfony oraz roczny bilet emerytalny za 100 zł na miejską komunikację to pierwsze przedsięwzięcia, które będą zrealizowane w ramach nowego programu „Częstochowa wspiera Seniorów”.

Częstochowscy seniorzy są dużą, niezwykle ważną grupą społeczną, istotną częścią życia społecznego naszego miasta. Samorząd od dłuższego czasu zajmuje się nią w sposób szczególny. Są już efekty tych działań - seniorki i seniorzy są w naszym mieście coraz bardziej widoczni i chętni do korzystania z dużej liczby aktywności i udogodnień, jakie oferuje miasto.

- By usystematyzować te działania i monitorować je na bieżąco, a także jeszcze lepiej przystosowywać naszą ofertę do potrzeb naszych mieszkańców, rozpoczynamy realizację programu „Częstochowa wspiera Seniorów” - mówi prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

- Tych działań jest już tak dużo, że postanowiliśmy je pogrupować, tak by nasi seniorzy mogli w pełni wykorzystywać wszystkie możliwości i łatwiej znaleźć wszystkie potrzebne im informacje.

Powołano już zespół zadaniowy, który będzie koordynował prowadzone działania w ramach programu „Częstochowa wspiera Seniorów”. Jego przewodniczącym został naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Adrian Staroniek.

Sam program ma na celu tworzenie warunków do działań promujących aktywność seniorów, zapewniających poczucie bezpieczeństwa; określa także zadania mające na celu przystosowanie infrastruktury do potrzeb i możliwości osób starszych. Ma również na celu zmianę sposobu postrzegania seniorów, w szczególności przez dzieci i młodzież.

- Dzięki programowi „Częstochowa wspiera Seniorów” nasi najbardziej dojrzały mieszkańcy miasta zostaną otoczeni jeszcze większą opieką i wsparciem w obszarze aktywności społecznej, zdrowia i bezpieczeństwa - mówi prezydent.

Program będzie realizowany w trzech sferach: zdrowie i bezpieczeństwo; aktywność społeczna (w tym: kultura, rekreacja, wsparcie) oraz rozwój osobisty (w tym działania międzypokoleniowe).

Pierwszym nowym elementem realizowanym w ramach programu, będzie wdrożenie aplikacji alarmowej na smartfony. Już teraz można ją pobrać ze strony www.czestochowa.pl (baner „Czuj się bezpiecznie”). Aplikacja ma przyjazny dla seniora design i intuicyjny interfejs, można jej więc używać łatwo, nawet w sytuacji stresu. Jest bardzo prosta w obsłudze - korzystający z niej senior, w przypadku niebezpieczeństwa, w sytuacji zagrożenia lub jakiegось nagłego wypadku przytrzymuje przycisk alarmowy na wyświetlaczu i automatycznie powiadamia o tym, że dzieje się coś złego, wybraną sieć pomocową. To może być sąsiad, przyjaciel, syn, córka, wnuk, opiekun medyczny, lekarz rodzinny... Każdy, kto przyłączy się takiej sieci pomocowej. Aplikacja wyśle powiadomienie - smsa - z wiadomością o potrzebie pomocy do 3 wybranych osób, poda też lokalizację na mapie (jeśli telefon ma włączony GPS) oraz automatycznie wybierze numer osoby do pierwszego kontaktu, z którą połączy się w trybie głośnomówiącym.



Aplikację można ściągnąć stąd:

Kolejnym udogodnieniem dla seniorów jest wprowadzenie miejskiego biletu emerytalnego - rocznego. Będzie kosztował 100 zł i będzie ważny przez 365 kolejnych dni od dowolnie wybranego momentu. Będzie przysługiwać wszystkim emerytom powyżej 60. roku życia i wszystkim emerytom powyżej 65. roku, zamieszkałym na terenie Częstochowy. Bilet będzie zapisywany na e-karcie i wydawany na podstawie ważnej legitymacji emeryta. Za 100 zł będzie więc można jeździć środkami MPK przez cały rok (emeryci powyżej 70. roku życia jeżdżą oczywiście w Częstochowie – na podstawie wcześniejszej regulacji – za darmo).

W ostatnich latach w Częstochowie realizowanych jest wiele przedsięwzięć przygotowywanych specjalnie dla seniorów. To m.in. realizacja programów „Częstochowa seniorom” (Karta Częstochowski Senior, Karta Mieszkańca) oraz „Koperta życia”, projektu usług teleopiekunческих „Bezpiecznie we własnym domu”, działalność Częstochowskiego Centrum Aktywności Seniorów oraz dwóch Dziennych Domów „Wigor-Senior” czy organizacja „Senioraliów”.

Dobrej kondycji fizycznej pomagają też specjalnie przygotowane przez samorząd programy zdrowotne dla osób starszych - profilaktycznych szczepień i badań oraz rehabilitacji ruchowej. Cały czas rozbudowywane jest także zaplecze sportowo-rekreacyjne, z myślą o seniorach we wszystkich dzielnicach powstają kolejne place rekreacji. Znakomitym przykładem integrowania środowiska seniorów jest działalność częstochowskich uniwersytetów trzeciego wieku, które udowadniają, że na naukę nigdy nie jest za późno, a także specjalne oferty miejskich instytucji, m.in. Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (akcja „Aktywny Senior”), OKF „Iluzja” (Kino Seniora), Teatru im. Adama Mickiewicza (Teatr przyjazny osobom po 60. roku życia), Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (akcja „Kawiarenka dla seniora”). Warte odnotowania są także działania Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej „TBS”, takie jak choćby akcja informacyjna pod hasłem „Bądź bezpieczny, seniorze”.

Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.

Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

POMYSŁY NA JEDYNĄ TAKĄ NOC

■ Tylko do końca kwietnia można zgłaszać pomysły, które mogłyby zostać zrealizowane podczas tegorocznej Nocy Kulturalnej w **Częstochowie**. Organizatorzy czekają na propozycje koncertów czy wystaw, ale też nieszablonowych działań.

- To jubileuszowa edycja, dlatego zależy nam, żeby tych pomysłów było jak najwięcej - mówią organizatorzy

ZUZANNA SULIGA

W tym roku Noc Kulturalna odbędzie się już po raz 15. Zaplanowano ją 15 września.

Przypomnijmy, że „Nocka” (bo tak popularnie mówi się o niej w **Częstochowie**) jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych imprez w mieście. Idea narodziła się w 2004 r. Wtedy członkowie Stowarzyszenia Działalności Twórczych POTO, a szczególnie Karolina Kubara i Karolina Kuzniak, zaproponowali Ośrodkowi Promocji Kultury „Gaude Mater” przygotowanie projektu, który nie miał wówczas odpowiednika w całym kraju. Noc przetrwała do dziś.

Impreza zwykle startuje w sobotę przed godz. 18 i trwa do późnych godzin nocnych, czasem nawet porannych. Swoje propozycje przygotowują instytucje, kluby, lokale, puby. W ostatnich latach program Noc wypełniało nawet sto imprez organizowanych w kilkudziesięciu miejscach. Na wszystkie atrakcje obowiązują jeden karnet, od ubiegłego roku ma on formę opaski, a nie papierowego biletu.

Przygotowanie do jubileuszu już trwa. Za imprezę już tradycyjnie odpowiada OPK „Gaude Mater”, któ-



Monildo przygotowane przez Miejską Galerię Sztuki specjalnie na Noc Kulturalną w 2016 r. Inspiracją był obraz „Miłość” Edwarda Dwurnika, prezentowany wcześniej na przekrojowej wystawie artysty w **Częstochowie**

ry zachęca **częstochowian**, by włączyli się w organizację imprezy. „Zrób z nami 15. Noc” - ogłasza. Zgłosić może się każdy, kto ma ciekawy pomysł i chciałby go zrealizować. Wystarczy wejść na stronę noc.czestochowa.pl i wypełnić znajdujący się tam wniosek. Należy uzupełnić swoje dane, opisać imprezę, podać ewentualne koszty.

- Swoje propozycje mogą zgłaszać zarówno instytucje, jak i animatorzy kultury. Czekamy na propozycje koncertów, wernisarzy, spotkań, pokazów filmowych, ale także na zupełnie niecodzienne pomysły. Ktoś ma pomysł i potrzebuje środków na realizację, ktoś chce zrobić imprezę bezkosztową, ale potrzebuje okazji i miejsca, my czekamy na wszystkich.

To jubileuszowa edycja, dlatego zależy nam, żeby tych propozycji było jak najwięcej i były różnorodne - wyjaśnia Paulina Szczubidło, koordynatorka 15. Nocy Kulturalnej. - Od samego początku Noc była tworzona przez **częstochowian**. To oni najlepiej wiedzą, w jakich wydarzeniach chcieliby uczestniczyć i wtedy chętniej angażują się w działania kultu-

ralne. Zapraszając do współtworzenia Nocy, chcemy, żeby mieszkańcy czuli, że naprawdę robimy ją razem - dodaje.

Wnioski należy wysłać do 30 kwietnia. W razie pytań można przyjechać do OPK przy ul. Dąbrowskiego 1 lub skontaktować się z koordynatorką: paulina@gaudemater.pl, tel. 34 324 36 38.

- Do końca kwietnia czekamy na pomysły imprez. Maj przeznaczymy w ośrodku na omówienie wszystkich zgłoszonych propozycji. Zastanowimy się, co można połączyć, bo zdarza się, że pomysły są bardzo podobne. Dla innych spróbujemy poszukać miejsca do realizacji. Program wydarzeń, które odbędą się w ramach 15. Nocy Kulturalnej, ogłosimy w czerwcu. Potem czekają nas miesiące intensywnych przygotowań, dopinania wszystkiego i działań promujących „Nockę” - zapowiada Paulina Szczubidło.

Jeśli chodzi o działania promujące imprezę, tu znów niezbędna będzie pomoc wolontariuszy. Podczas ubiegłorocznej edycji to oni roznosili gadzety i ulotki, w ramach happeningu tańczyli na pl. Biegańskiego belgijskie i na długo przez terminem imprezy zachęcali mieszkańców miasta do udziału w Nocy. ●



Dla emerytów ulgowy bilet na cały rok

Częstochowa ma dwa nowe pomysły na wsparcie dla seniorów. Już działa aplikacja na smartfona, dzięki której mogą wezwać pomoc, a od 1 maja emeryci będą mogli kupić roczny bilet na komunikację miejską za 100 zł.

DOROTA STEINHAGEN

W prawie 230-tysięcznej **Częstochowie** 50 tys. mieszkańców skończyło już 60 lat. Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk przekonuje, że on i kierowany przez niego urząd od lat wspiera seniorów: są dla nich programy zdrowotne i profilaktyczne, a także ulgi w ramach karty seniora, mają swoją reprezentację w miejskiej radzie

seniorów, mogą brać udział w senioraliach... - A ponieważ tych działań jest tak dużo, chcieliśmy je usystematyzować - poinformował wczoraj.

Matyjaszczyk powołał więc zespół „Częstochowa wspiera seniorów”, który ma realizować program pod taką samą nazwą. W programie miejskie działania podzielono na trzy seg-

Obecnie emeryci mają 50-procentową zniżkę na autobusy i tramwaje MPK. Bezpłatne przejazdy - po 70. roku życia

menty: zdrowie i bezpieczeństwo, aktywność społeczna oraz rozwój osobisty.

Przy okazji prezydent poinformował o dwóch nowych działaniach **Częstochowy** dla jej starszych mieszkańców. Po pierwsze od 1 maja każda kobieta, która skończyła 60 lat, i każdy mężczyzna, który obchodził 65. urodziny, będą mogli kupić ulgowy bilet za 100 zł, który pozwoli im korzystać z komunikacji miejskiej przez cały rok. Warunek - muszą być emerytami. Obecnie emeryci mają 50-procentową zniżkę na przejazdy autobusami i tramwajami MPK. Dopiero od 70. roku życia seniorów obowiązuje ustawowe zwolnienie z wszelkich opłat za komunikację miejską.

Drużą nowością to dostępna już na stronie urzędu miasta (www.czestochowa.pl) aplikacja „Czuj się bezpiecznie”. Każdy, kto ją pobierze - nie musi to być wyłącznie senior - może w razie zagrożenia czy złego samopoczucia trzy razy kliknąć w aplikację, a ta połączy go z jedną z trzech wskazanych osób i do wszystkich trzech wyśle sms z informacją, że coś się dzieje niedobrego. W dodatku - z lokalizacją wzywającego pomocy. Pod warunkiem oczywiście, że w telefonie będzie włączona geolokalizacja. ●



DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa ma coraz więcej propozycji dla seniorów

Janusz Strzelczyk

j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

Częstochowski samorząd rozszerza działania skierowane na wsparcie i aktywizację seniorów. Od 1 maja będzie działał specjalny zespół powołany do realizacji programu „Częstochowa wspiera Seniorów”.

Uruchamiamy kolejny program aktywizacji seniorów - mówi Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent **Częstochowy**. W mieście obecnie jest realizowany program „Częstochowa Seniorom na lata 2014- 2020”, ale rozpoczęły się już prace nad nowym programem.

Kolejny krok to uzupełnienie i rozszerzenie programu dla starszych mieszkańców. Prezydent powołał specjalny zespół do realizacji programu „Częstochowa wspiera Senio-



Częstochowscy seniorzy polubili Senioralia. W tym roku impreza odbędzie się po raz trzeci w Hali Sportowej

łów”, w którym będą przedstawiciele Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta, ZGM TBS, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Program podzielono na trzy grupy. Pierwsza to zdrowie i bezpieczeństwo, druga kultura i rekreacja, a trzecia rozwój i osobisty, rozszerzony o działania międzypokoleniowe. Od 1 maja **często-**

chowscy seniorzy - kobiety po ukończeniu 60 lat i mężczyźni od 65. roku życia - będą mogli, na mocy rozporządzenia **Częstochowy**, kupić za 100 zł całoroczny bilet uprawniający do podróżowania miejską komunikacją.

Z myślą o bezpieczeństwie seniorów uruchamiana jest aplikacja alarmowa na smartfony, którą można ściągnąć ze

strony internetowej miasta - www.czestochowa.pl - w zakładce „Czuj się bezpiecznie”. Aplikacja ta pozwala na powiadomienie trzech osób zapisanych w aplikacji o naszych problemach, kłopotach. Wystarczy trzy razy kliknąć. Z tej aplikacji mogą też korzystać osoby młodsze, młodzież, dzieci.

Częstochowscy seniorzy mogą również korzystać z programu profilaktyki dla osób „trzeciego i czwartego wieku” na lata 2016-2020. Program skierowany jest do mieszkańców w trzech kategoriach wiekowych: osób we wczesnej starości od 60. do 62. roku życia, osób w zaawansowanej starości od 75. do 77. roku życia oraz osób po 85. roku życia. W tym roku po raz trzeci odbędą się Senioralia. ZGM TBS prowadzi specjalne szkolenia dla seniorów w sprawach bezpieczeństwa, akcje przestrzegające przed oszustami.

Jak szacuje miasto, w **Częstochowie** żyje około 50 tysięcy osób w wieku powyżej 60 lat. ©©

FOF. JANUSZ STRZELCZYK



100 tysięcy zł za boks, to opłacalny wydatek?

Częstochowa

Bartłomiej Romanek

b.romanek@dz.com.pl

Ponad 100 tysięcy zł zapłaciła Częstochowa za organizację gali bokserkiej Polsat Boxing Night. Zdaniem miasta, to wydatek, który się opłaca.

Z jaką dyscypliną sportu kojarzy się Wam Częstochowa? Żużel, piłka nożna, siatkówka? Wiele wskazuje na to, że wkrótce do grona tych wiodących dyscyplin w mieście dołączą sporty walki. W sobotę odbyła się w Hali Sportowej Częstochowa, gala Polsat Boxing Night z udziałem Tomasza Adamka. I zakończyła się ona pełnym sukcesem, bo hala pękała w szwach, a walki stały na znakomitym poziomie. To nie pierwszy taki sukces Częstochowy, bo wcześniej wielkim zainteresowaniem cieszyły się dwie poprzednie gale z udziałem Andrzeja Gołoty i także Tomasza Adamka.

Częstochowa jak współorganizator gali, zapłaciła nieco ponad 100 tysięcy zł. Zdaniem niektórych to zbędny wydatek, ale władze miasta mają na ten temat inne zdanie.

- Gala odniosła wielki sukces, a miasto zyskało dzięki promocji, bo w telewizji Polsat było mnóstwo materiałów poświęconych gali - mówi Aleksander Wierny, naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu UM w Częstochowie.

Za decyzją miasta przemawia również argument w postaci ogromnego zainteresowania wszystkich mediów, które obszernie relacjonowały galę w Częstochowie. Odpada również argument o autopromocji władz miasta, bo Polsat Boxing Night była relacjonowana w systemie „pay per view”, co zawęziło krąg odbiorców w telewizji. 100 tysięcy to wreszcie niewielka kwota w stosunku do wydatków na promocję poprzez żużel (3,5 miliona zł) czy piłkę nożną (1,8 mln zł).

- Częstochowa została również dostrzeżona przez promotorów. Już prowadzimy kolejne rozmowy w sprawie organizacji gal w naszym mieście, chociaż są one na razie we wstępnej fazie - mówi Aleksander Wierny. Nam udało się jednak dowiedzieć, że kolejne wielkie wydarzenie sportowe może się odbyć w Hali Sportowej Częstochowa już jesienią. ● © P



Dwanaście nowych MAN-ów wyjedzie jesienią na ulice

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Miasto podpisało umowę ze spółką MAN Truck and Bus Polska na zakup 12 nowoczesnych autobusów. Pojazdy wyjadą na ulice Częstochowy jesienią.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne wkrótce wzbogaci swój tabor o 12 nowoczesnych autobusów marki MAN. W czwartek w zajezdni MPK podpisano umowę na zakup nowych pojazdów. Będą one kosztować 13,3 miliona zł, ale Częstochowa pozyskała na ich zakup 9 milionów zł z funduszy unijnych.

Bezpieczne i ekologiczne

To kolejny ważny krok w rozwoju niskoemisyjnego transportu w mieście oraz poprawy komfortu podróżowania środkami MPK - mówi prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. - Dzięki kolejnym europejskim środkom już jesienią nowe, bezpieczne, ekologiczne, bogato wyposażone autobusy powinny zacząć służyć ludziom. Wierzę, że będzie to kolejna zachęta do korzystania z komunikacji publicznej i przesiadania się do autobusów i tramwajów - z własnych samochodów.

12-metrowe autobusy marki MAN A37 z napędem dieslowskim będą spełniać najwyższe normy niskiego poziomu emisji spalin EURO 6.

Pojazdy będą wyposażone w system automatycznego gaszenia pożaru, klimatyzację, monitoring, elektroniczny system informacji, system zliczania potoków pasażerskich, biletomaty oraz wi-fi.

Mają być wygodne również dla osób niepełnosprawnych,

śląbowlądźcych i słabosłyszących.

Autobusy, które zostaną wyprodukowane w Starachowicach dotrą pod Jasną Górą w dwóch transzach, pierwsze sześć do połowy października tego roku, a kolejne sześć miesiąc później.

Wartość kontraktu to 13 mln 300 tys. zł, z czego 9 mln to wysokość unijnego dofinansowania. Jak podkreśla prezes MPK Mariusz Sikora, od 2010 r. MPK wzbogaciło się już - do tej pory - o ponad 100 nowych autobusów, a z nowymi MAN-ami ta liczba sięgnie stu kilkunastu. Dzięki temu średni wiek całego taboru autobusowego MPK, wynoszący w 2010 r. blisko 11 lat, wynosi obecnie nieco ponad 8 lat, a po najbliższej dostawie - spadnie do 6,6 roku.

- Dziennie do obsługi tras potrzebujemy 130 autobusów, a 90 procent z nich będzie miało osiem i mniej lat. Średni wiek taboru spadnie do 6,6 lat. Będziemy mieli 71 autobusów z klimatyzacją, dzięki czemu weekendowe kursy obsłużymy nowoczesnymi pojazdami z klimatyzacją, gniazdami USB, wi-fi oraz biletomatami - podkreśla prezes Sikora.

To nie pierwszy w tym roku kontrakt podpisany przez miasto i MPK na zakup nowych pojazdów. W styczniu miejski przewoźnik podpisał z PESA kontrakt wartości 73 mln zł na dostawę 10 nowych tramwajów, które dotrą do Częstochowy w przyszłym roku, a pół roku temu - umowę z Marszałkiem Województwa na dofinansowanie unijne - zarówno do tego zakupu, jak i przebudowy starszej części linii tramwajowej (łączna wartość obu zadań to ponad 200 mln zł, a unijnego dofinansowania 144 mln). Umowę na zakup MAN-ów podpisano przed wyremontowaną za 2,5 miliona zł halą autobusową. ●

©©



Umowę podpisano przed wyremontowaną halą autobusową. Nowe pojazdy przyjadą w październiku i w listopadzie



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Dzień Przedsiębiorczości

Młodzi przedsiębiorcy spotkali się w strefach



Z okazji Dnia Przedsiębiorczości młodzież Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, która uczestniczy w miejskim projekcie informacyjno-promocyjnym „Młodzi-Kreatywni” odwiedzili specjalne strefy ekonomiczne w **Częstochowie**.

Młodzież miała okazję porozmawiać z dyrektorem zarządzającym firmy X-kom,

Matczyszem Kapustą (firma ulokowana na terenach SSE Euro-Park Mielec) oraz odwiedzić halę produkcyjną CGR Poland (Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna), po której oprowadził ich prezes Mariusz Nowicki. Uczniowie zapoznali się z warunkami pracy i zatrudnienia, mieli też okazję przekonać się o wciąż rosnącym zapotrzebowaniu pracodawców na tzw. zawody techniczne.

Projekt „Młodzi-Kreatywni” realizowany jest przez

Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta **Częstochowy** wraz z partnerami projektu w ramach Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Tworzenia Nowych Miejsc Pracy w **Częstochowie** na lata 2013-2018.

Wizytę młodzieży zorganizował Wydział Polityki Społecznej oraz Centrum Obsługi Inwestora Urzędu Miasta **Częstochowy** z pomocą **częstochowskiego** MPK.

kg



Kompleksowe rozwiązania

Zielone miasto

Od kwietnia zielenią miejską w poszczególnych rejonach miasta zajmują się firmy, których zadaniem jest kompleksowe sprzątanie i pielęgnacja tych terenów, co ma wpływać na lepszą efektywność i ułatwić nadzór nad realizacją „zielonych” zadań. Na ich realizację miasto przeznacza w tym roku 4,7 mln zł.

Wybrano firmy, które od kwietnia 2018 roku zajmują się utrzymaniem porządku i czystości na miejskich terenach zielonych, pielęgnacją zieleni miejskiej oraz utrzymaniem porządku na przystankach komunikacji miejskiej.

Częstochowa została podzielona na 8 rejonów (I - Centrum, II - Tysiąclecie, III - Północ, IV - Grabówka, V - Mirów, VI - Raków, VII - Parki Podjasnogórskie, VIII - DK 1).

W marcowym przetargu wybrano firmy, które objęły w kompleksowe utrzymanie 6 rejonów, przetarg na dwa pozostałe rejony (Północ, DK-1) był powtarzany i został właśnie rozstrzygnięty. Zgodnie z wynikami przetargów rejonami Centrum i Raków zajmuje się częstochowska firma Z.P.U.H. Fleur;

rejonami Tysiąclecie oraz parki podjasnogórskie (Staszica i 3 Maja) – konsorcjum z liderem P.U.P Jes z Częstochowy; rejonami Grabówka i Mirów – konsorcjum z liderem firmą Ready z Częstochowy, a rejonami Północ i DK-1 - Green-Park sp. z o.o. z Radomska.

Zmiana sposobu utrzymania rejonów na ich kompleksową obsługę przez jedną firmę (która odpowiada zarówno za czystość, utrzymanie i pielęgnację zieleni, jak i sprzątanie przystanków) ma pozwolić na osiągnięcie lepszego efektu i skuteczniejszy nadzór nad wykonawcami.

W związku z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni większych środków w tegorocznym budżecie miasta (w roku 2017 było to ok. 3 mln zł, w 2018 - ok. 4,7 mln), możliwa jest też intensyfikacja części prac porządkowych i pielęgnacyjnych prowadzonych na terenach zieleni miejskiej. To realizacja jednej z zaopiniowanych przez władze i prezydenta miasta, związanych z położeniem większego nacisku na „zieloną” Częstochowę w ramach miejskiego programu „Kierunek Przyjazna Częstochowa”.

We wcześniejsze „rozbitcie” wspomnianych zadań na kilka podmio-

tów w jednym rejonie rodziło spory kompetencyjne pomiędzy firmami i utrudniało nadzór nad właściwą realizacją zadań ze strony miasta. Połączenie zadań pozwoli również na przesuwanie środków finansowych wewnątrz rejonu, co daje szansę na ich efektywniejsze wykorzystanie. Zwiększone finansowanie z miasta to możliwość poprawy standardu utrzymania rejonów, a także zwiększenia (w miarę potrzeb) częstotliwości wykonywania poszczególnych prac np. liczby koszeń trawy w sezonie - z 3 do 6.

Nadzór nad realizacją zadań jest powierzony Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu sp. z o.o., które prowadziło procedurę przetargową związaną z wyborem firm w 8 rejonach.

Wszystkie uwagi i wnioski mieszkańców dotyczące realizacji zadań związanych z utrzymaniem czystości i pielęgnacją zieleni miejskiej można zgłaszać bezpośrednio do Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego (tel. 34 3226037 wewn.14) oraz - w razie konieczności - do Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy.

kg



ZDROWA CZĘSTOCHOWA

MIEJSKI ROWER PRZYJĄŁ SIĘ

CZĘSTOCHOWIANIE BARDZO CHĘTNIE KORZYSTAJĄ Z ROWERÓW MIEJSKICH

System działa od końca marca. W całym mieście uruchomiono 20 samoobsługowych stacji wypożyczeń, w których dostępnych jest 185 rowerów. Z rowerów może skorzystać każdy zarejestrowany w systemie użytkownik. By to zrobić, wystarczy mieć ukończone 18 lat, lub 13 i przedstawić zgodę rodziców. Wystarczy wejść na stronę www.rower.czestochowa.pl po kliknięciu przycisku „rejestracja” wprowadzić swoje dane. Konto będzie aktywne po uzupełnieniu jego stanu do 15 zł. Z tej kwoty finansowane są późniejsze wypożyczenia. Może ona pozostać nienaruszona – każde wypożyczenie do 30 minut jest całkowicie bezpłatne. Po przekroczeniu

tego czasu opłaty są naliczane zgodnie z cennikiem.

Aby wypożyczyć rower, wystarczy podejść do terminala stacji wypożyczeń, wpisać swój numer telefonu, kod PIN i numer wypożyczanego roweru. Elektrozamek zostanie zwolniony i można korzystać z roweru. Można również skorzystać z bezpłatnej aplikacji Rower Częstochowski na urządzenia mobilne. Nie wymaga ona każdorazowego logowania w systemie, wypożyczenie roweru odbywa się poprzez skanowanie kodu QR. Lokalizacje stacji Częstochowskiego Roweru Miejskiego: pl. Daszyńskiego, III Aleja, pasaż Opolczyka/Urząd Miasta, pasaż Barety/Jasna Góra, ul. Żużłowa/Hala Sportowa Częstochowa, ul. Jagiellońska/Estakada, al. Niepodległości/Pływalnia MOSiR, ul. Orkana/Szkoła, ul. Jesienna/Szkoła, ul. Piłsudskiego/PKP, al. Bohaterów Monte Cassino/ul. Korczaka, ul. Okulickiego/ul. Łódzka, ul. Dekabrystów/al. Armii Krajowej, promenada Niemena/ul. Kiedrzyńska, promenada Niemena / Amfiteatr, ul. Norwida, al. Wyzwolenia/ul. Fieldorfa-Niła, ul. św.Jadwigi/Park Wypoczynkowy Lisiniec, plac Biegańskiego oraz rondo Jerzego Kuleja.

Fot. Biuro Prasowe Urzędu Miasta





POŚWIATOWSKA W RYTMIE TRIP-HOP

WIDOWISKO MUZYCZNE „PULS” DEDYKOWANE CZĘSTOCHOWSKIEJ POETCE HALINIE POŚWIATOWSKIEJ ZOBACZYMY NA PL. BIEGAŃSKIEGO PODCZAS TEGOROCZNYCH OBCHODÓW DNIA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO.

Wsobotę 26 maja wieczorem wiersze Poświętowskiej w specjalnych aranżacjach wykonają: Monika Brodka, Skubas, Wojciech Waglewski, Renata Przemyska, Natalia Sikora, Emose Uhumnwangho oraz... zespół Jarzębina.

Przygotowaniem aranżacji zajął się James Morton - jeden z najzdolniejszych saksofonistów w Wielkiej Brytanii, na co dzień grający z zespołem The Herbaliser. Do współpracy zaproszeni zostali muzycy z Bristolu, którzy w głównej mierze tworzyli i tworzą światową scenę trip-hopu.

Muzyczny zespół „Pulsu” tworzą: James Morton (The Herbaliser, NPG Hornz, Raphael Saadiq) - saksofon altowy; Angelo Bruschini (Massive Attack) - gitara;

DJ Suv (Raprazent, Fresh 4, Mercury Prize winner); Si John (Roni Size Reprazent) - gitara basowa/ syntezator; Oliver Parfitt (The Herbaliser) - moog/ klawisze; Simon Lea (James Blunt, Ronnie Wood, Katie Melua, Temperance Movement) - perkusja; Tomasz Bura (Etienne Mbappe) - pianino/ klawisze; Everton Thomas (Lee Scratch Perry, Courtney Pine) - inżynier dźwięku.

Na scenie muzykom towarzyszyć będą tancerze z Wrocławskiego Teatru Tańca oraz tancerze na szarfach. Za pomocą choreografii przygotowanych przez Bożenę Klimczak (wieloletni choreograf Opery Wrocławskiej) będą opowiadać historię życia Poświętowskiej. Całość widowiska dopełni specjalnie przygotowany na ten wieczór video mapping. Za scenariusz i reżyserię



odpowiada wrocławski duet „Generalnie Smakowicie” - Marzena Kopczyńska-Urlich i Michał Gawlicz.

Koncert „PULS” na pl. Biegańskiego rozpocznie się o godz. 21.00. Poprzedzą go występy Pawła Łowickiego o godz. 19.00 i Iwony Chołuj o godz. 20.00. Przed godz. 20.00 prezydent miasta wręczy na scenie coroczne wyróżnienia „Promotor Częstochowy”.



PARK LISINIEC: „ADRIATYK” W BUDOWIE

W PARKU WYPOCZYNKOWYM LISINIEC TRWAJĄ PRACE ZWIĄZANE Z BUDOWĄ STREFY WYPOCZYNKU „ADRIATYK”. TEN ETAP REWITALIZACJI PARKU ZAKOŃCZY SIĘ W PAŹDZIERNIKU, ALE PLAŻA I KĄPIELISKO MAJĄ BYĆ GOTOWE JUŻ NA TEGOROCZNY LETNI SEZON - INFORMUJE BIURO PRASOWE URZĘDU MIASTA.

Wykonawcy dotąd udało się wykonać fundamenty i ściany zewnętrzne budynku pawilonu plażowego, w trakcie prac są stropodach, taras (ławy i stopy fundamentowe) i instalacje podposadzkowe. Zrealizowano także przyczółki kładki żelbetowej dla pieszych przy budynku plażowym, prawie gotowa jest konstrukcja pomostów, w trakcie przygotowywania pod warstwę morską piasku jest teren plaży. Powstała konstrukcja wieży ratownika, do zamontowania pozostaje drewniana budka.

Co do części parkingowo-drogowej - teren został

wyrównany, obecnie jest w trakcie przygotowania do stabilizacji i wykonania nawierzchni. Gabiony wzmacniające brzeg przy kładce dla pieszych, przy wieży ratownika i pomiędzy plażą są gotowe w 90%. Wykonano także zasilanie energetyczne, kanalizację sanitarną, wodociąg, rozpoczęto montaż instalacji gazowej. Realizatorem prac, które mają zakończyć się w połowie października (a w części związanej z użytkowaniem plaży i kąpieliska do początku czerwca), jest częstochowska „Przemysłówka”.

9 kwietnia z postępowaniem w parku Lisiniec zapoznawali się prezydent miasta

Krzysztof Matyjaszczyk oraz naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Michał Konieczny. Rewitalizacja Parku Lisiniec w Częstochowie - I etap - Budowa Strefy Wypoczynku „Adriatyk” w Parku Lisiniec w Częstochowie. Zakres prac obejmuje:

- budowę parkingu, wjazdu i wejścia na teren parku, placów, ciągów pieszych i komunikacyjnych oraz ścieżek rowerowych;
- budowę budynku usługowego - pawilonu plażowego z zapleczem gastronomicznym dla korzystających z kąpieliska, plaży i wszelkich elementów infrastruktury sportowo-rekreacyjnej zlokalizowanych w parku,

wraz z pomieszczeniami higieniczno-sanitarnymi i pomieszczeniami dla ratowników;

- realizację urządzeń infrastruktury technicznej związanych z budynkiem;
- rozbudowę plaży wraz z przebudową nabrzeża (umocnienie gabionami) i zmianą obrysu zbiornika - przesunięcie brzegu; ponadto plaża zostanie pokryta piaskiem morskim z Leby, w ilości ok. 1.800 m sześć., co da warstwę o średniej grubości 30 cm;
- budowę kładki nad kanałem (konstrukcja żelbetowa), pomostów wodnych i ładowych (konstrukcja drewno + kompozyt) oraz wieży ratowniczej;
- oświetlenie terenu i monitoring;
- realizację elementów małej architektury (ławki, kosze, itp.);
- zmianę ukształtowania terenu wraz z nasadzeniem drzew i krzewów, które mają stanowić spójną kompozycję z projektowanym układem architektoniczno-przestrzennym.

Zadanie ma zostać zrealizowane w terminie do 15 października, natomiast wszelkie prace związane z plażą i kąpieliskiem, umożliwiające ich funkcjonowanie oraz dojazd - do 1 czerwca.

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa została wykonana przez firmę WITOLD RUDECKI ARCHITEKTONIKA z Częstochowy, inwestorem



zastępczym - zgodnie z przeprowadzonym postępowaniem został Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „PRIMEX” z Częstochowy, a wyko-

nawcą zadania jest częstochowska Przemysłówka S.A. Wartość zamówienia to niemal 8,3 mln zł.
Fot. Biuro Prasowe Urzędu Miasta